
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

ORDINANZE

Registro Servizio
N. 400 del 11-07-2017

Registro Generale
N. 400   del 11-07-2017

Oggetto: ORDINANZA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN
CAPITIGNANO, VIA DI SOPRA SNC, FG. 15 PART. 26

IL SINDACO

PREMESSO:

CHE è stata riscontrata la necessità di intervenire per la messa in sicurezza degli edifici
prospicienti su strade pubbliche che rappresentano pericolo per la pubblica incolumità;
ACCERTATO che l’edificio situato in Capitignano, Via Di Sopra snc, catastalmente distinto
al Foglio n° 15, mappale n° 26, facente parte dell’aggregato edilizio n. 16, denominato
“Consorzio Cap.D” il cui rappresentante delle parti comuni è il Sig. Roberto Maggi,
costituisce pericolo per la pubblica incolumità, per cui va messo in sicurezza;
VISTA l’ordinanza sindacale del Comune di Capitignano n. 232/2009 con prot.3689 del
17/10/2009 con la quale veniva ordinata la inagibilità dell’edificio sito in Capitignano, Via
Di Sopra snc., in quanto classificato non agibile (lettera E) e che i terremoti del 24 agosto
2016;
CHE i terremoti del 24 agosto 2016 e dei giorni successivi che hanno interessato il Comune
di Capitignano hanno ulteriormente peggiorato il quadro fessurativo degli edifici già
danneggiati dal sisma 2009;

O R D I N A

Al Sig. Roberto Maggi, rappresentante delle parti comuni dell’aggregato edilizio n. 16,
denominato “Consorzio Cap.D”, di procedere entro 15 (quindici) giorni alla messa in
sicurezza dell’edificio,  situato in Capitignano, Via Di Sopra snc, catastalmente distinto al
Foglio n° 15, mappale n° 26, e prospiciente via pubblica.

IL SINDACO
PELOSI MAURIZIO

mailto:comune.capitignano@postecert.it


PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
online

Capitignano, 11-07-2017 SINDACO
(PELOSI MAURIZIO)

ORDINANZE n. 400 del 11-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


